MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

1
Teresina, Piauí, 18 de dezembro de 2025

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Edital 04/2025-PPGCF/UFPI para ingresso no

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UFPI torna pública, para os devidos fins, o

resultado geral pós-recurso do processo seletivo nos níveis de Mestrado e Doutorado.

LINHA 1 PRODUÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE E USO DE FÁRMACOS E
MEDICAMENTOS

-- MESTRADO --

Ampla Concorrência

Ordem Inscrição NP* NE** NCV*** Nota geral
1. 117988 7,30 8,10 10,0 8,47
2. 118005 9,60 8,20 6,47 8,09
3. 118357 9,40 8,80 4,03 7,41

Autodeclarados negros ou pardos

Ordem Inscrição NP* NE** NCV*** Nota geral
1. 117770 9,00 7,00 5,04 7,01

-- DOUTORADO --

Ampla Concorrência

Ordem Inscrição NP* NE** NCV*** Nota geral
1. 117740 9,00 9,00 7,60 8,53
2. 118366 9,00 7,80 5,68 7,49
3. 118528 9,60 8,50 2,64 6,91

Autodeclarados negros ou pardos

Ordem Inscrição NP* NE** NCV*** Nota geral
1. 118451 7,20 7,30 10,0 8,17

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

2
Teresina, Piauí, 18 de dezembro de 2025

LINHA 2 FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIA DE PRODUTOS NATURAIS E SINTÉTICOS

-- MESTRADO --

Ampla Concorrência

Ordem Inscrição NP* NE** NCV*** Nota geral
1. 118619 8,70 9,80 10,0 9,50
2. 117718 9,60 9,50 7,41 8,84
3. 118119 9,10 10,0 6,96 8,69
4. 118468 9,10 8,70 6,51 8,10
5. 118467 9,20 8,70 6,29 8,06
6. 118242 9,10 8,70 4,43 7,41
7. 118845 9,30 9,30 3,03 7,21
8. 118836 8,80 8,00 4,38 7,06
9. 117570 9,30 7,00 2,69 6,33

Autodeclarados negros ou pardos

Ordem Inscrição NP* NE** NCV*** Nota geral
1. 118053 9,50 8,60 3,87 7,32
2. 117537 8,10 7,90 1,57 5,86

-- DOUTORADO --

Ampla Concorrência

Ordem Inscrição NP* NE** NCV*** Nota geral
1. 117787 9,30 9,30 8,18 8,93

Autodeclarados negros ou pardos

Ordem Inscrição NP* NE** NCV*** Nota geral
1. 117709 9,30 9,00 10,0 9,43

*NP = Pré-projeto; **NE = entrevista; ***NCV = Nota do Curriculum Vitae. Nota geral calculada conforme o item 3.6 do
Edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

3
Teresina, Piauí, 18 de dezembro de 2025

Profa. Dra. Marcília Pinheiro da Costa
Presidente da Comissão de Seleção